
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 
 
 

   2026 m. birželio 04 d., Nr. 26-096VS 

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO NR. 26-7703 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją dėl 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 
m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. D1-694 „Dėl viešųjų atskirųjų želdynų plotų normų ir priklausomųjų 
želdynų plotų normų apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto Nr. 26-7703 
(toliau – Įsakymo projektas). LVK detaliai susipažino su Įsakymo projektu, kuriuo siūloma keisti 
Priklausomųjų želdynų plotų normų apskaičiavimo tvarkos aprašo 4 ir 10 punktus, ir iš esmės 
nepritaria siūlomam teisinio reguliavimo pakeitimui. 

LVK palaiko Lietuvos architektų rūmų Įsakymo projektui pateiktas pastabas ir argumentus, kad 
siūlomi pakeitimai nėra pakankamai pagrįsti, neįvertina urbanizuotų teritorijų specifikos ir gali 
sukelti reikšmingų neigiamų pasekmių miestų centrų, senamiesčių ir kitų jau urbanizuotų teritorijų 
vystymui. Pažymėtina, kad dalis tokių teritorijų pagal galiojančius teritorijų planavimo dokumentus 
patenka į gamtinio karkaso zonas, todėl Įsakymo projektu siūlomi ribojimai praktikoje galėtų būti 
taikomi ne tik natūralioms ar mažai urbanizuotoms teritorijoms, bet ir tankiai užstatytoms miestų 
dalims. 

LVK vertinimu, toks reguliavimas nepagrįstai apribotų galimybes kompleksiškai atnaujinti ir vystyti 
urbanizuotas teritorijas, taikyti šiuolaikinius architektūrinius bei inžinerinius sprendinius. Tokie 
sprendiniai miestuose dažnai yra viena iš realių priemonių didinti želdynų plotus, kurti žaliąsias 
jungtis ir derinti urbanistinę plėtrą su Gamtinio karkaso nuostatomis. 

Atsižvelgiant į tai, LVK nepritaria Įsakymo projektui ir prašo jo netvirtinti. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
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